tate diſiunctas: cōducere ex diuerſo tot mortalium millia,  
 & intra uerbi unius moras campos cadaueribus aggerare,  
 ſanguineos præcipitare torrentes, fundatiſſima delere  
 imperia, æquare urbes ſolo, libertatē ingenuis abrogare,  
 & ſeruitutis conditionem imponere, diſſenſionib. gaudere  
 ciuilibus, cōmorientium fratrum parricida nece, & ad  
 ultimum filiorū & patrum parricidali cōgreſſionis horrore.  
 Quod ipſum licebit in Venerē pari atq; eadem ratione traducere.  
 Nam ſi amoris hæc flammæ (ſicut perhibetis & creditis) cogitationibus ſubdit humanis, ſequitur  
 ut intelligi debeat, quicquid labis & criminis ab infania  
 proficiſcitur, talibus ueneris debere uulneribus imputari.  
 Ergone Dea cogēte in uiliſſimi nominis ſcorta ſuam ſæpius  
 produnt etiam nobiles dignitatē, diſſuuntur tenaciū,  
 matrimoniorū nexus, inceſta libidine neceſſitudo ſanguinis  
 inardescit, inſaniunt in liberos matres, patres uirginū  
 ſuarum uota in ſe uertunt, cōtra decus ætatis ſenes in obſcenoſ  
 ingemunt curis iuuenilib. appetitus, ſapientes & fortes uiri  
 ſoluūt decreta cōſtantiæ uirilitatis uigore molito, innectūtur  
 ceruicibus laquei, cōſcenduntur ardentes rogi, & per uaſtas atq;  
 altiſſimas rupes iaciunt ſe paſſim uolūtarijs ſaltibus præcipitati?  
 Quisquā ne eſt hominum rationis alicuius primordijs imbutus,  
 qui diuinitatis cōſtantiā tam ſœdis polluat aut contamineſcit moribus?  
 qui naturas attribuat dijs tales, quas in agreſtibus beluis lenitudo  
 ſepe permulſit atq; extenuauit humana: Vbinam quæſo eſt illud,  
 quod ab omni perturbationis affectu dij procul amoti ſunt?  
 quod lenes, placidi, mites, quod in genere uirtutis unīto  
 perfectionis apicem, atq; ipſius retinent ſapientis

pientia summitatē? aut cur eos oramus, ut à nobis aduer-  
 sa atq; inimica propellant, si malorū omnium, quibus quo-  
 tidie carpinur, ipsi esse nobis reperitūtur auctores? Quā  
 tumlibet nos impios, irreligiosos uocetis, aut atheos, nun-  
 quam fidem facietis esse amorū deos, esse bellorū, esse qui  
 discordias conserant, qui furialib. stimulis animos inquiet-  
 tent. Aut enim uerissime dij sunt, & ea quæ cōmemorastis  
 non faciunt: aut si ea quæ dicitis faciunt, sine ulla dubita-  
 tione dij non sunt. Et tamē possemus utcūq; accipere à uo-  
 bis has mentes impiarū plenissimas: fictionū, si non multa  
 de dijs ipsi tam cōtraria promentes, dissoluētiaq; ipsa, su-  
 finire animi cōpelleretis assensum. Cum enim singuli sin-  
 gulos anteire interioris cōtenditis scientiæ laude, & deos  
 ipsos, quos opinamini, tollitis: & reponitis alios, quos ma-  
 nifestum est non esse: & alius aliud de eiusdem dicitis re-  
 bus, & innumeros esse cōscribitis, quos esse singulos sem-  
 per cōsenso accepit humana. Incipiamus ergo solenniter  
 ab Iano & nos patre, quē quidam ex uobis mūdum, annū  
 diij, solem esse prodidere nōnulli. Quod si accipiemus ut  
 uerum sit, sequitur, ut intelligi debeat nullū unquam fuis-  
 se Ianum, quem ferunt cœlo atq; Hecate pro creatū in Ita-  
 lia regnasse primum, Ianiculi oppidi cōditorem, patrem  
 Fauni, Vulturū generum, Iuturnæ maritum: atq; ita per  
 uos Dei nomen eraditur, quem in cūctis anteponitis pre-  
 cibus, & uiam nobis pandere deorum ad audientiam cre-  
 ditis. Rursus uero si Ianus est annus, Deus esse nec sic po-  
 test. Quis enim annum ignorat temporis esse circumscri-  
 ptionem statam, nec habere uim numinis id, quod spa-  
 cius mensum, & dierum dinumeratione conclusum est  
 quod

quod ipsum licebit in Saturnum non ab simili ratione tra-  
ducere. Nam si tempus significatur hoc nomine (græcorū  
ut interpretes autumant) ut quod Chronos est, habeatur  
Cronos, nullum est Saturnū nomē. Quis est enim tam de-  
mens, qui tempus esse dicat deum, quod mensura cuiusdā  
est spacij in continua serie perpetuatis inclusit atque ita  
ex ordine tollitur & iste cœlestiū, quem cœlo esse editum  
patre, magnorū esse procreatorē deorum, uisitatorē, sal-  
ciferum uetustas edidit prisca, & minorū transmisit æta-  
ti. Nam quid de ipso dicemus Ioue, quem solem esse dicti-  
tauerunt sapiētes agitantē pinnatos currus, turba cōsequen-  
te diuorum? æthera nonnulli flagrantem uis flammea, atq;  
ardoris inextinguibili uasitate? Quod si liquet, & con-  
stat: nullus ergo omnino est uobis auctoribus Iuppiter: qui  
patre editus Saturno, atq; Ope matre, ut genitoris euade-  
ret rabiem, in Cretensium finibus memoratur esse cœla-  
tus. Iam uero Iunonem opinatio nonne cōsimilis deorum  
tollit è censu? Nam si aer illa est (quem admodū uos lude-  
re ac dictitare consuectis, Græci nominis præposteritate  
repetita) nulla soror & coniux omnipotentis reperietur  
Iouis, nulla Fluuionia, nulla Pomona, nulla Ostipagina,  
nulla Februtis, Populonia, Cinxia, Caprotina: atq; ita re-  
perietur inanissima esse istius nominis fictio opinionis ua-  
cuae celebritate uulgata. Aristoteles (ut Granius memo-  
rat) uir ingenio præpotens, atq; in doctrina præcipuus,  
Mineruam esse Lunam probabilibus argumentis expli-  
cat, & licrata auctoritate demonstrat. Eandem hanc  
alij ætherium uerticem, & summitatis ipsius esse sum-  
mam dixerunt: memoriam nonnulli: unde ipsum nomen

Minerua

Minerua, quasi quaedam Meminerua formatū est. Quod si accipit res fidem, nulla est ergo mentis filia, nulla uictoria, nulla Iouis elata de cerebro inuentrix olea, nulla magisterijs artium, & disciplinarum uarietatibus erudita. Quod aqua nubat terram, appellatus est (inquiūt) cognominatusq; Neptunus. Si ergo liquoris obtētio nominis huius appellatione signatur, nullus deus est omnino Neptunus: atque ita tollitur, & remouetur è medio stygij frater Iouis, Olympijq; Germanus, tridenti armatus ferro, pistrum cum dominus atq; menarum, rex salforum gurgitum, & tremebundi motator sali. Mercurius etiam quasi quidam medicurrius dictus est: & quod inter loquentes duos media currat & reciprocetur aratio nominis huius concinnata est qualitas. Ergo si hæc ita sunt, non est dei Mercurius nomen, sed sermonis reciprocantis & uocis, atq; ita hoc pacto aboletur & extinguitur caduceator ille Cyllenius in algido fusus monte: uerborum excogitator & nimum: nundinarū, mercium, commerciorumq; mutator. Terrā quidam è uobis, quod cunctis sufficiat animantibus uictum, matrē esse dixerunt magnā: eandē hanc alij, quod salutarium seminum frugem gerat, Cererem esse pronunciat: nonnulli autē Vestam, quod in mundo stet sola, cæteris eius partibus mobilitate in perpetua constitutis. Quod si ratione profertur & asseueratur certa, trina pariter numina uobis interpretibus nulla sunt: non Ceres, non Vestæ deorum esse cōputabuntur in fastis: non ipsa deniq; mater deūm, quam Nigidius autumat matrimonium tenuisse Saturni, dea recta poterit nūcupari: siquidē unius terræ hæc sunt omnia nomina, & his sola prædicationibus indicatur